中钢集团安徽天源科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 130,011,066.22 103,500,795.38 25.61%

营业利润 3,742,454.91 10,991,446.15 -65.95%

利润总额 3,786,863.48 10,881,919.61 -65.20%

净利润 3,769,866.95 10,703,126.13 -64.78%

扣除非经常性损益后的净利润 3,725,458.38 10,812,652.67 -65.55%

基本每股收益 0.040 0.270 -85.19%

稀释每股收益 0.040 0.270 -85.19%

净资产收益率 1.57% 10.45% -8.88%

经营活动产生的现金流量净额 -18,214,069.40 489,508.78 -3,820.89%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.217 0.012 -1,908.33%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 0.00

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 0.00

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
10,173.90

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占

用费除外
0.00

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产

公允价值产生的损益
0.00

非货币性资产交换损益 0.00

委托投资损益 0.00

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 0.00

债务重组损益 0.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 0.00

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 0.00

与公司主营业务无关的预计负债产生的损益 0.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 34,234.67

中国证监会认定的其他非经常性损益项目 0.00

减：企业所得税影响数 0.00

合计 44,408.57

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

中钢集团安徽天源科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,000,000 57.14% 8,000,000 8,000,000 48,000,000 57.14%

1、国家持股 1,500,000 2.14% 300,000 300,000 1,800,000 2.14%

2、国有法人持股 30,000,000 42.86% 6,000,000 6,000,000 36,000,000 42.86%

3、其他内资持股 8,500,000 12.14% 1,700,000 1,700,000 10,200,000 12.14%

 其中：境内非国有

法人持股
8,000,000 11.43% 1,600,000 1,600,000 9,600,000 11.43%

   境内自然人持

股
500,000 0.71% 100,000 100,000 600,000 0.71%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 30,000,000 42.86% 6,000,000 6,000,000 36,000,000 42.86%

1、人民币普通股 30,000,000 42.86% 6,000,000 6,000,000 36,000,000 42.86%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 70,000,000 100.00% 14,000,000 14,000,000 84,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,382

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

中国中钢集团公司 国有法人 29.14% 24,480,000 24,480,000 0

中钢集团马鞍山矿山研究院 国有法人 10.86% 9,120,000 9,120,000 0

安徽中周实业（集团）有限公

司
境内非国有法

人
5.71% 4,800,000 4,800,000 0

安徽恒信投资发展有限责任

公司
境内非国有法

人
5.71% 4,800,000 4,800,000 0

安徽省国有资产运营有限公

司 国家 2.14% 1,800,000 1,800,000 0

中钢集团安徽天源科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

中国冶金矿业总公司 国有法人 1.43% 1,200,000 1,200,000 0

北京金泰宇财务咨询开发有

限公司 国有法人 1.43% 1,200,000 1,200,000 0

中国建设银行－中小企业板

交易型开放式指数基金
境内非国有法

人
1.13% 951,047 0 0

黄志刚 境内自然人 0.71% 600,000 600,000 0

周静艳 境内自然人 0.23% 190,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指

数基金
951,047 人民币普通股

周静艳 190,000 人民币普通股

北京香青园商务会馆 157,400 人民币普通股

谢健 155,327 人民币普通股

王龙泽 150,000 人民币普通股

云南云迈实业有限公司 142,700 人民币普通股

芮莉 140,600 人民币普通股

王淑宏 140,000 人民币普通股

郭志苑 130,500 人民币普通股

莫嵘 128,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

本公司前十名非流通股东中，股东中钢集团马鞍山矿山研究院是股东中国中钢集团公司的全资

子企业，其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

中规定的一致行动人；未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系及一致行动。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用
上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量
□ 适用 √ 不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表